
Secretaria de Salud Departamental

F`ESOLUCI L10  0  3   2o22

Por la cual  se concede  Licencia de  Prestac`ión de Servicios de  Seguridad  y Salud  en el
Trabajo

EL SECRETARIO  DE SALUD  DEPARTAMENTAL  DE  BOLIVAR

En  uso de sus facultades  legales,  especialmente  las confer.idas por la  Resolución 4502
del  28 de diciembre de 2012 del  Ministerio de  Salud  y  Protección  Social y,

CONSIDERANDO

Que  el   Señor  MIGUEL  ANGEL  AVILA  LEON,   identificado   con   Cedula  de   Ciudadanía
No.79.450.156      expedida      en      Bogotá,      con      título      "lNGENIERO      INDUSTRIAL-
ESPECIALISTA   EN   GERENCIA   DE   LA   SEGURIDAD   Y   SALUD   EN   EL  TRABAJO,
Otorgado por la  UNIVERSIDAD  ECcl,  el dia  15 de Julio del  2022,  con  registro de Acta de
Grado  N°032,  ha solicitado la  Licencia de  Prestación de Servicios de Seguridad y Salud en
el   Trabajo,   anexando   la   documentación  exigida   en   la   Resolución   No  4502  del   28  de
diciembre  de 2012 del  Ministerio de  Salud y  Protección  Social.

Que  la  Doctora ANDRIA  ELENA  SOSSA  FAJARDO  -  Profesional  Especializados  Código
222  Grado  07,  líder  de  la  Dimensión  Salud  y  Ámbito  Laboral,  ha  revisado  y  verificado  la
documentación  presentada por el Peticionario, la cual cumple con los requisitos exigidos en
el  artículo  segundo  de  la  resolución  No  4502  del  2012,  para  expedir  la  LICENCIA  PARA
LA  PRESTACION  DE  SERVICIOS  DE SEGURIDAD Y SALUD  EN  EL TRABAJO.

Que, en virtud de lo anterior,

RESUELVE:

ARTicuLO  PRIMERO.-Concédase  LICENCIA  PARA  LA  PRESTACION  DE  SERVICIOS
DE SEGURIDAD Y SALUD EN  EL TRABAJO A:  EI Señor MIGUEL ANGEL AVILA LEON,
identificado con Cedula de Ciudadanía No.79.450.156 expedida en Bogotá, en los campos
de  acción:   lngeniero   lndustrial,   Higiene   lndustrial   u   Ocupacional,   Higiene  y   Seguridad
lndustr.ial,    lnvestigación   en   Área   Técn.ica,    lnvestigación   del   Accidente   de   Trabajo   y
Enfermedad   Laboral,   Educación,   Capacitación,   Diseño,   Administración   y   Ejecución   del
S.istema de Gestión de la  Seguridad  y Salud en el Trabajo.

ARTICULO  SEGUNDO.  -La  L.icencia  de qiie trata  el  Ahículo  anterior tiene vigencia  por el
término de  diez (10)  años  contados a partir de su  ejecutoria

PARAGRAFO.  -Licencia  válida  en  todo  el  territorio  nacional,  personal  e  intransferible,  en
los campos de acción descritos en el Articulo primero.      ~_

ARTICULO  TERCERO.  -Cont
de conformidad  con el artículo

Aprobó:
Secretario

Eduardo  Franco Osorio:  Director de
Revlso:  Eberto Oñate Del F`Ío-Jefe Oficina

la Prese
del  C.  P.

sesora  Jurídic
Proyocto: Andria Sossa Fajardo,  P,E   Código 222 Grado

ff_
4 ^ , Rl tlN u Ü. "
4.  „{)1 l\,^R

10  C.  A,  Ley

UMPLASE:

ZALEZ
de Bol

el  re`curso  de reposición

u'_i   \=  =.!t:ici.:n=i        Ti,i[i`Li:i     Lm   3,   i=,+=i±c,i    BL-ijo   t`lH.:]nd,a,   EI   Ccirtijo
T£lt~:fi:\n`.:    57~  5+c¡5  iT   tLiJ

` i   rT.,,ii/   r(aí t',tí li.tü  ,`-`.,í»it.it  3¿ri  ``)  .  h'.`V.  !*j.``  ti  ' \t\,  .  `  a i


